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Informasjon til landets kommuner om tilskudd til rekruttering av fastleger og stabilitet blant 
leger i kommuner som har rekrutteringsvansker 

Det er i statsbudsjettet for 2019 vedtatt 64 millioner kroner til rekruttering av fastleger og 
stabilitet blant leger kommuner som har rekrutteringsvansker. Det kan søke om midler etter 
gjeldende regelverk, som ligger på Helsedirektoratets nettside. Det skal søkes i Altinn og 
søknaden skal vedlegges Excell-ark som viser budsjett for de tiltakene det søkes på, inkludert 
egenfinansiering. Excell-arket ligger sammen med øvrig informasjon om søknaden på 
Helsedirektoratets hjemmesiden under Tilskudd og tilskuddsordningen. 
 
Det kan gis tilskudd til tre formål: 

1) Etableringstilskudd ved inngåelse av ny fastlegeavtale i kommuner hvor det kan 
dokumenteres rekrutteringsutfordringer. Tilskuddet kan benyttes som inntektsgaranti, 
konvertering av privat praksis eller overtagelse av opparbeidet praksis. Det kan tildeles 
inntil 300 000 kroner pr. stilling. 
 

 2) ALIS-avtale (tidligere kalt utdanningsstillinger) i de tilfeller rekruttering til fastlegeavtale 
med spesialiseringsløp betinger særlig tilrettelegging ut over de krav til veiledning som fremgår 
av forskrift om spesialistutdanning av leger m.v. ALIS-avtaler kan være gjensidig forpliktende 
over flere år, og omhandle elementer som for eksempel mer veiledning enn krav i forskrift om 
spesialistutdanning av leger og tannleger, nettverkssamlinger for leger i spesialisering, fri med 
lønn etter legevakt, kortere innbyggerlister, kompensasjon for fravær fra praksis knyttet til 
deltakelse på kurs mv. 
Det forutsettes at kommunen bidrar med 20 prosent finansiering per år ved inngåelse av ALIS-
avtaler. Over denne tilskuddsordningen kan det gis inntil 240 000 kroner i tilskudd per år per 
ALIS-avtale. Dette eksemplet innebærer at kommunen bidrar med 60 000 og staten 240 000, til 
sammen per ALIS 300 000 kroner. Utgifter for å oppfylle forskriftsfestede krav til veiledning 
dekkes over et annet regelverk. ALIS-avtaler kan inngås med fastleger både i selvstendig næring 
og med fast lønn.  
 
Med forbehold om stortingets årlige budsjettvedtak, kan tilskudd til ALIS-avtale følge den 
enkelte lege i spesialisering i inntil fire år.  
Maksimalt antall ALIS-avtaler det kan gis tilskudd til i 2019 er 75.  
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Alle kommuner kan i tillegg søke om tilskudd til å kompensere for kostnader til veiledning av 
leger under i spesialisering i allmennmedisin i henhold til forskrift om spesialistutdanning av 
leger og tannleger. Disse midlene utlyses i et eget tilskudd.  
 
  
  3) Tilskudd til andre tiltak som kan bidra til stabilitet blant allmennleger i kommuner som 
har utfordringer med å rekruttere.  Det settes ingen beløpsgrense for hvor mye det kan søkes 
om til slike tiltak. 
 
Søknadsfrist for tilskuddet er 15.5.2019. Tilskuddet lyses ut på Helsedirektoratets hjemmeside. 
 
 
Vennlig hilsen 
 
Thorstein Ouren e.f. 
Seniorrådgiver 

Kirsten Mostad Pedersen 
Seniorrådgiver 
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